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Svärd till 
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Canadas författare ha
sin årliga konvention. Caaada och V. S. A. som rivaler 

om frusna provinser.
ster Stewart uttaler sig.

HundraArominaet av järnvägar
nas tillkomst firas. Järnvägs

bolagen i trångmål.
Mini-

Sverige uppmärksammas i den 
eanadeesiska pressen. Ungarnsmonar iste ir I e p a n v t t . 

k ?"
Anmärkningsvärde tal hållas av flera 

framstående deltagare. Canadas planer p* en arktiskt im
perium ha ånyo kommit till ytan och 

Mera rum för vaggor och färre ml- flngo ny belysning genom t-n förkUs 
litära baracker år dagens lösen 1 8ve- ring. som inrikesministern mr Cha* I Den grekiska regeringen, ledd av 
rtge. Så skriver The Western Pro- stewart I dagarna gav canadiska un- 
ducer," och det glider oss att se. att derhuset 1 Ottawa Förklaringen går 
gamla Sverige åven uppmärksammar ut på alt Canada gör anspråk på var 
hår i Canada utav dess press. Tid je gtvgke land. som kan upptäckas 
ningen fortsätter sin beskrivning så- norr om detsamma ända upp till hord- 
Itmda: Genom en nyligen hållen om polen, 
röstning har riksdagen understött" den 
socialdemokratiska regeringens för
slag att nedskära antalet armékårer 
från 6 till 4 samt 1 proportion därmed 
reducera alla utgifter för håren och

De engelska gruvågarna, vilka åro 
sammanslutna 1 The Mining Associa
tion. ha den 30 "Juni uppsagt överens
kommelsen med arbetarna samt före
slagit en ny överenskommelse att be
handlas den 31 juli. Man har åven 
gjort utkast till nytt avtal, som kom
mer att framlägga* senare

Man känner Icke tUl ordalydelsen I 
detta nya förslag, men utan tvivel in
nehåller det bestämmelser om för
längd arbetstid och Ägre betalning, 
vilket man känner sig övertygad om. 
att arbetarna skola avslå. Om man 
ej kan uppnå enighet, så kommer det 
att bliva en obehaglig kris inom gruv
industrien efter den 31 juli.

Gruvarbetarnas sekreterare Cook 
karaktäriserar ägarnas aktion som 
en '•krigsförklaring.'' och ingen vet 
ännu.i om det hela kommer att sluta 
med en stor strejk. Det är 'sannolikt, 
att sammanslutningen av gruvarbeta
re. järnvägs- och -transportarbetare 
kommer att knytas fastare på grund 
av minskad kolexport, vilket igen har 
sin grund I utvecklingen av elektri
citet utomlands samt av att man nu 
brukar olja på en hel del fartyg 1 stäl
let för kol. Detta gjorde, att över 
400 gruvor måste stängas 1 fjol. Ar
betslösheten har icke varit särskilt 
stor till att börja med. men den har 
ständigt tillväxt, ocb f v. blevo nä
stan 20.000 arbetare arbetslösa.

Den 2 juli ägde en konferens rum 
mellan representanter för gruvägar- 
na och arbetarna, men man kom ej 
till erighet. Man kan ännu Icke tro, 
att följden blir en ögonblicklig strejk, 
då regeringen sannolikt griper in. in
nan det kommer så långt. . Den 25 
juli skola arbetarna ha ett möte. var
vid man kommer att bestämma sin 
ståndpunkt De mera radikala i un
derhuset ha allaredan börjat påverka 
arbetarna.

"En k uu n
Revolutionen var egentligen ett ut

slag av missnöje bland officerarna 1 
armén De ansägo. att Mtchalakoupo- 
lo* kabinett hade försummat arméns 
omorganisation såval som utvecklan
det av landets naturliga resurser. Ut
rikespolitiken kritiserades även. och 
särskilt pekade man på de dåliga re
sultat. som ernått» med hänsyn tUl 
Serbien och Turkiet. Officerarna be
klagade sig också över de stora kon
cessioner. som överlämnats åt utlln-

Alla ledarna av den militära revo
lutionen äro ivriga republikaner och 
Önska sätta upp en mera demokratisk 
regering för landet.

leraa av de män och kvinnor, aom åg
na sig däråt. Han ansåg detta vara 
en värdig uppgift för Canadian Au- 
tboxs Association.

Bland i.vriga bemarkta talare voro: 
Ralph Connor eller dr Gordoc, dr 
Charles G D. Roberts, redaktör Ver- 
noo MackrBxie av Mac Le ans rnaga 
xin. domare Surveyor m. fl

Cnder de sista dagarna har Wln-
eipeg varit ett verkligt Mecka för det 
tryckta ordets mån VI redogjorde 1 
for lidet nummer for den konvention, 
»om bolls »r Canadas veckotidningar. 
Nästan samtidigt eller rättare sagt 
någ'rt senare bollo Canadas författa
re eller the Canadian Authors' Asso
ciation sin fjärde årliga konvention 1 
härvarande parlament by ggr. ad

• Para- a i kor.Aowa*. r<-n hälsad*-*

premiärminister Michalakou polos. av
sattes den 25 juni genom en stats
kupp. som utfördes av garnisonen i 
Aten under ledning av general Pan
ga los. Revolutionen började i dag
gryningen och utbröt aamtidigt i Salo- 
nikl och Ater, Kl. 5 på morgonen 
satte sig general Pangalos och några 
officerare i besittning av några rege- 
mentsbaracker samt utfärdade ett ul-

Vederborande i Washington lära en
ligt telegram därifrån blivit ganska 
oroade av denna förklaring och be
känna okunnighet om att sådana ex
isterade. eller att ens framställning
ar i dylikt syfte skulle gjorts till 
dess State Department eller andra 
regeringar. Det är emellertid en känd 
sak. att avsikten med den förestå
ende MarMiUar.-expeditionen, som är 
understödd av der. amerikanska ma I emellertid trogen den gamla regerln- 
rfner.. ar att plantera »tjårnbaneret I Ren. <xh kabinettet »ammantridde I 
p* varje nytt landområde, som upp-1 Parlamentsbyggnaden under skydd ev 
täckes. Områdena komma troligen lol*la trupier 
att. bli tämligen värdelösa, utom möj
ligen som flygtrafik baser, 
trycker dock i Washington en över
tygelse. att inga kontroverser av all
varligare slag skola uppstå på grurd 
härav.

De nya exekntlva Tjänstemännen för 
det kommande åre» logos ifrån Win- 
nlpeg 1 det att profesaor W. T. Al Il- 

Man it oba universitet valdes

tlmatum. vari han begärde regerin
gens resignation. 1 samma veva ut
färdades en liknande proklamation av 
amiral Hadjiklriakos samt av befäl
havaren för garnisonen i Salonikt. En 
del av garnisonen f Aten förblev

välkomna av premiärminister John
flottan.

Offlcersmässen vid ett av Stock- 
holmsregeroentena har allaredan om
konstruerats till våningar för famil
jer, som ej varit i stånd att skaffa 
sig andra bostäder Staden Stock
holm bar sin egna fastighet sbyrå. där 
upplysningar kunna erhållas gratis 
beträffande lediga hus eller våningar.

En ej förut sedd bvggni dsverksam- 
het pågår nu i Stockholm, vilket in
om kort kommer att göra slut på bo
stadsbristen. Inom själva staden äro 
cirka 3.900 nya hus uqder konstruk
tion. och i förstäderna växa helt nya 
kommuner upp.

Vid sessionens öppnande 
pretädergde j L Burpee av Ott*»a t eoo av 
eftmakap av nationell president. När till president, Waleon Kirkconnél till 
varande voro t<-rjande välkände per sekreterare och Robert Watson till 

. ecr er i om canadenslsk litteratur: Dr national kassor
i

Na sta åre konven- 
D Roberts, publicltetsdl tion kommer att hålla» l VancouverCharles <;

Att doma av meddelanden från Bu
dapest drar det tydligen upp till en 
storm Inom den europeiska reaktio
nens högborg I Ungern. D* t \ isar sig 
allt klarare, att landets “ära' betrak-

re= : J C 9tead. John Murray GH>
boo. N-Ul- L McClune Krsb M»y M< Frå*an cm ropyrlght Mim skydd 
K» »an, Vemon Markenzle. A ast in ranader. *l*k«- 
Hothweil. domare E. Fabre-Surreyor tid av dlsku-slor. 
och V. P Orove samt andra.

författare upptog en 
Mr Burpee ut lin- 

I jerad- or ga- isa t lorens strid för att
Pä eftermiddagen gjorde general 

Pargalos krigsmfnisteriet till aitt hu-

1 mm£tåf*
p/;:v i

i

Mr Stewarts ord. vari han hänsyfta- 
de på MacMillans och Amundsens *-x 
peditloner. vore av följande lydelse:

— VI följa i spåren efter sådana j 
män som MacMllIan och Amundsen, 
som förmodligen dikteras av begär 
efter upptäckter, men det kan even
tuellt komma att uppstå en fråga om 
suveräniteten över öar de kunna upp 
täcka i den norra delen av Canada. 
och 1 detta fall gura vi anspråk på 
hela området.

Tillfrågad, om Canada i så fall 
sträckte sina anspråk ända upp till 
nordpolen, svarade mr Stewart ja.

Bemärkt norsk statsman har 
skattat åt förgängelsen.

h

■

w m*Han var chef för Norges regering vid 
tiden för unionsupplösningen.

%
mm

Enligt telegram från Oslo, Norge, 
har förre norske statsministern Kri
stian Michelsen avlidit därstädes den 
29 juni. Han var född 1857.

Efter några års praktik som sakfö
rare slog han sig på rederi rörelse, 
och hans firma var en av de största 
I Norge. Tidigt Intresserad av poli
tik deltog han redan 1891 i diskute
randet av frågan om eget konsulatva 
sen för Norge. Han invaldes 1892 till | 
medlem av stortinget, där han snart 
gjorde sig bemärkt för smidigt slag- j 
färdig vältalighet. Han blev 1903 fi
nansminister.

Det torde ha varit ML. som uppgjor
de formeln för den aktion, som led 
de till unionsupplösningen 1905. Det
var också under en regering, i vilken Eli fabrik skall byggas inOIll

Earl Haig närvar och arbetar M v,ar eo™ upp‘L. , gorelsen skedde. Han* försonliga po-
fÖr Sammanslutning. litik under förhandlingarna härom

tyddes emellertid av många som en

iKjä

»•'v
■

t w(Förts. å sid. 4.)

(Forts, å sid. 5.) Trämassepro-
jektet

i. j

Veteranerna 
ha möte

General Pangalos.Amiral Hadjiklriakos.
Prof. W. T Aliison. Direktör Robert Stead. tas vara den. att det år en "kunglig" 

republik, en synnerligen tvivelaktig 
benämning l förnuftigt folks uppfatt
ning. Det upplyses nämligen nu. att , 
de reaktionära statsmän, som i flera 
år fort ett hänsyn slo«t skräck rege
mente 1 landet och på ett oerhört sätt 
Undertryckt all opposition, nu hålla 
pä alt spela ut sin »törsta trumf — 
man vill nämligvn återinföra kunga
dömet i Ungern!

Man tänker'utnämna d«-n nuvaran
de blodige och "kunglige" republi
kanske ungerske presidenten, eller, 
som han mera officiell! kallas, riks
föreståndaren. till en ännu mera för
nämlig ställning, nämligen oavsätt- 
lig Palatln.

Vad betyder då 1 verkligheten den
na förändring? Jo. det får man klart 
för sig när man läser de lagar. s.om 
gälla palatlnena verksamhet, 
och gott kunna dessa sammanfattas 
så. att han är förmyndare åt den

vadkvarter Under tiden resignera 
de regeringen, och den provisionelle 
presidenten, amiral Coundourlotls,

I>r George" H. Locko vid Toronto skydda författarnas rättigheter allt- 
puMfka bibliotek talade om den na- ifrån den första Copyright lageh 1921 
tionélla litteraturen samt förklarade, med de*s_»t<jra orättvisor mot förtal
at! det faktum, att the Canadian Au (aren oclj de*»a skydd endast for för-

åssnciaifon organiserats .samt läggaren. köber* J C. Stead befann
' ? ' ' ' '

började it «. att de ägde något som nadensiska' politik, men ha^ uttryck
var val vart att pr»* servera. Om den t«> »in förvånh.g <»wr den apati, som 
na organläätlbn kan stimulera vår visats, då det gällde att skydda cana- 
wtolthet över Canada samt giva osa ; densiska författare i Förenta Stater- 
jur? or*ak därtill, och om <len kan na Han ansåg det vara bättre att 
hindra drift ningen av intelligenta tillförsäkra sig skydd i en marknad 
män och kvinnor till Staterna, så ut pä^l2<> miljoner in att förskaffa sig 
för den ett nobelt arbete. Idealiskt skydd Inom Canada allena

* med dess endast 9 miljoner.

| samtnankallades de parlamentära le-kort i Fort Alexander. Han ombad forre premlärmi-
------------ i nistern 1'apanastasiou att bilda en ny

På grundval av den rapport, som regering, men i politiska kretsar tror 
avlämnats av deras injfénjnrer. hit ; man allmänt, att general pangalos 
Spanish River Pulp & Paper Co. i j har planer på premiärposten. samt 
förening med J. D. Mc Arthur Intres- att han är ovillig att tjäna under Pa- 
sena beslutat att bygga och det ome- panastasiou. Amiral Hadjiklriakos å 
delbart en 200 ton trämassefabrik sin sida har övertagit befälet över 
för en kostnad av $4.500,000 vid Fort flottan och väptas bli sjöminister: 
Alexander i närheten av Victoria 
Beach. Mar. /

Detta meddelande gjorejfe» i lördags 
vid det miit*1, som holls /v den indu
striella kommittén i w/nnipeg, samt 
vice president Georg- 
Spanish »River* Co. De/ta bildar slutet

rhor<

nHfcsa dagar 
hållit sin årliga konvention 1 Otta-

svaghet, och han fick från de norska 
chauvinisternas sida en stundom rätt 
elakartad opposition, 
ske räknas som M:s förtjänst, att av
handlingarna icke avbrötos. vilket ej 
gärna kunnat undgå att framkalla 
krigisk konflikt.

Sedan han 1907 på grund av ohälsa 
dragit sig tillbaka, har han icke del
tagit i det poljtiska livet.

Krigsveteranerna ha

Det bör kan-wa. och förhandlingarna avslutades 
den 28 juni. Bland de problem, som 
behandlats, är immigrationsspörsmå- 
let det viktigaste. Efter långvariga 
diskussioner antog man till sist en 
resolution, däri det bland annat het
te, “att krigsveteranernas förbund 
uttalade sitt stora missnöje med. vad 
som uppnåtts under "The Empire 
Settlements Act," samt att man ön
skade. att regeringen skulle påskyn
da immigrationen.

I
Ett senare, telegram meddelar, att 

general Pangalos blivit chef for den 
nya ministären.

Ehuru revolutionen medförde alla 
möjligheter för en allvarsam situa 
tion. var den av en mild karaktär, 
och alla allmänna byggnader besattes 
av revolutionära trupper utan blods
utgjutelse, 
sig vid de ofta återkommande stats
kupperna. ställer sig ganska apatisk 
till det hela.

Redaktör John Dafoe vid "Free 
Press"' höll en av dagarna ett myc
ket uppmärksammat tal om litteratur 
och nationellt liv — canadenslsk lit
teratur och canadenstskt Uv Natlo- 

•
yttrade han 
Det ar en produkt av vision, fantasi 
och mod samt kan skapa* och etab-

Denna konvention har åter fä»t fol
kets uppmärksamhet på det faktum, 
att det finne» ec canadenslsk littera
tur. Under de dagar sessionen vara
de hade publiken många tillfällen att 
lyssna till intressanta diskussioner

R. Gray avLondon får en ny och storar
tad flyghamn.

Kort
Befolkningen, som vant

Skall användas för maskinerna på 
routen Pari»—London.

Det kan uppmuntras. I(Forts. & sid. 4.) X (Forts, å sid. 4 )Blir av stor betydelse även för tra
fiken på Skandinavien.

Kooperativt farmarbolag inför slutet Västerns skördeutsikter ganska godaIx>ndons största hamn för flygbå 
tar kommer i dagarna att öppnas. 
Den är förlagd 1 Kent strax nedan 
för Hammersmlths Bridge och när
mast avsedd föi" Air Union Line Paris 
—JLondon. Planen hade sin upprin
nelse vid ett samtal mellan Air Unions 
chef och en högre ämbetsman vid 
An glo-American Oil C:o om ett varv- 
vid ifrågavarande plats såsom idea
liskt för en flyghamn. Anbudet kom 
frän Anglo-American om att upplåta 
varvet på prov.

Det håller nu på att förses med 
verkstäder, hjälppråmar o. s. v. En 
ny stor Schreck-Paumiermaskin. som 
påstås vara den modernaste i Europa, 
skall sättas In på linjen och häller f. 
n. på att provflygas 1 Paris* där ham
nen är belägen rid Argenteuil.

Om denna nya flygbåtshamn kunde 
utvecklas och eventuellt komplette
ras med en förut omtalad längre ned 
i floden, skulle en stor fördel för tra
fiken t* London vara vunnen.

Säkerligen skulle även luftfarten 
på Skandlnatien beröras uv en sådan 
förbättring.

En miiklartfirmas konkurs drager andra bolag med uti eländet. 
Projektet om samarbete med Canada förfaller därför.

Veteskörden anslås till :i.i0,0(>0,000 bushels, men blir troligen be
tydligt mera. Skadan av överdrivna spådomar>

måklarefimian ej nog att täcka det
samma The Grain Market Co. vy 
en sammanslutning på fem stora bo
lag samt den största i sitt slag I 
världen.

Då denna stora firma föll hop. gin- 
go oc k sä en del stora planer upp i 
rök. nämligen planerna på samarbe
te med västra Canadas veteintressen, 
vilket planlagts for månader i avsikt 
att kontrollera lejonparten av Fören
ta Staternas och Canadas veteskörd.

1 fjol host hede man en konferens 
i Minneapolis varvid voro närvaran
de repr*-senetnter både från Canada 
<»ch Staterna i akt och mytlng att 

i Ugga planer för vidare utveckling av 
detta projekt) Men man tror. att de 
canadensiska representanterna ön
skade prova effektiviteten av sin 
vete ring. innan ruan bestämde sig för 
något vidare

Man vet emellertid, att huvudvik
ten lades på att få till stånd en bätt- 
le kun’roll »r traflki-n angående **c a« tå till stånd en nverenskoo- 
-keppnlr.* av epannmål till allant- melne med riomlnlon regeringen ocb 
hamnarna. Deeea och många andra »åledee hjälpa till att tå fler lmmi- 
ldeer, eom skalle tjäna producenter- granrer hit. Dessutom ansågs det, 
na samt fl bort mellanhåndemaa elt inflytandet av kineser och japa- 
o-käliga profil, framlade» vid delta ner i British Columbia kunde b!) for 
UHfålle Xu. dl The Grain Market., stort .vadan man sårekilt Bnskade en- 
Ir.g Co. synes vira ur leken, så har gelska Immigranter I denna del av 
dt*n amerikanska veteringen erhållit 
en svår stöt. vilket år ett hårt slag 
för tarmarena.

Enligt senaste underrättelser synes 
man dock gora * heroiska ansträng
ningar att reda upp den trassliga 
hårvan. och the Grain Marketing Co. 
vågrmr ån au så långe att erkänna sig 
besegrad.

De amerikanske farmarenas hopp 
och dröm — The Grain Marketing Cp. 
— som var en kooperativ samman
slutning för att hålla priserna å en 
jämn nivå och därigenom hindra spe
kulation, syne-e nu stå inför sitt fall. 
Nyheten därom nådde allmänheten 
genont att spar.nmålsmåklareflrman 
Dean. Onatavia * Cc- gjort en $35.- 
004.000*konkur». Orsaken till denna 
konkurs låg I att man innehade 1 Ro- 
senbaeum Corporation 45.000 aktier, 
på vilka mac förskaffat sic ett stort 
lån Då banken Indrog lånet, hade

1 Det är en stor överraskning att fin
na. att det finne» storn sektioner 1 
Alberta och ej så få 1 Saskatchewan, 
som skulle behova mer regn, och på 
en del platser är regn starkt av be
hovet påkallat. Även 1 Manitoha fin
nes det ett par platser, som skulle 
önska just litet mera regn.

PÅ de platser, dar det regnat som 
mest, har ju en del skador anställts, 
men dock ej 1 r.ågon (^pifaitande 
grad. Skadan av "cutworms" an »läs

Den federala statistiska byrån ut
gav den 3 ds. sina beräkningar angå
ende skörden for 1925 samt anslår 
densamma till 350 miljoner bushels

Denna siffra är baserad på slstlid 
ne års areal, vilken enligt uppgifter 
är densamma som detta Års.

En avkastning på 350 miljoner 
skulle bli 10 miljoner bushels mer än 
den genomsnittliga avkastningen un
der de fem sista åren. Splendida regn 
ha fallit under den kritiska perioden, 
och fortsätta de gynnsamma förhål
landena. kommer avkastningen troli
gen att bli större än vad som förut
spått».

Rapporten säger, att den praktiska 
elimineringen av Förenta Staterna 
»om exporterande land nästa år gör 
det sannolikt, att priserna komma 
att bil goda. Canadas hemforbruk- 
fttng anslås <111 100 miljoner, vadan 
det kan exportera överskottet. I Sta- 
’erna är hemförbrukningen SSOnail- 
joner. vadan det kan exportera över
skottet. 1 Staterna år hemförbruk- 
ningen 650 miljoner, under det att 
detta års skörd därstädes endast an- 

till 661 miljoner, vilket skulle 
lämna endast 11 miljoner bushels för

Den med rintervete besådda area
len i hela världer,anslås till 132.223.- 
700 aeres i år, under det att densam
ma år 1924 var ungefär Uka stor el
ler 133,22^,400 aeres.

1

f>. J. D. McArthur.
(Forts a sid. 4.)på ett företag, som enligt mr Cray» 

Hgjye^ord “har bekämpats steg f r 
'steg och särskilt de sista lö dagarr.a 
av Baekus-Seaman Intressena."

Vld en Intervju förklarade mr Grey. 
art man beslutat sig för att bygga fa
briken rid Fort Alexander. Detta kom
mer att betydligt avhjälpa arbetslös
heten 1 provinsen. Vidare Ineebar 
det en finansiell besparing genom att 
man nu kan bogsera pappersmasse- 
veden i stället för att fora det å pråm. 
om fabriken förlagts til! Greater Win- 
nipeg.

Byggandet av fabriken kommer att 
börja så snart som Ingenjörerna och 
arkitekterna fått sina planer färdiga. 
Canadian NatiOLal systemet bar mött 
dem halvvägs genom att lova att kon
struera ett spår till Fort Alexander 
från Victoria Beach inom några få

Mr Gray framhöll, att hela den 
summa på $4.500,000. som skulle gå 
åt för att bygga fabriken, komme att 
1 sin helhet praktiskt taget komma 
Manitoha tlD godo. Då fabriken år 
byggd, kommer man permanent att 
behöva 500 man året runt samt 1.200 
man under sju månader i och för ned- 
hugrnlng av skogen Detta betyder, 
att Fort Alexander Inom tre år kom
mer att Ml en blomstrande kommun

Earl Haig.
Danmark* arbetare förlorade 

76 miljoner kronor.
Svensk uppfinning, som blir 

en världsvara.
Kapten lan McKensie framhöll, att 

det förelåg en strid mellan olika syn
punkter 1 denna fråga, men han trod
de. att majoriteten av canadenaare 
var i favör av större emigration från 
Europa. Vidare föreslog han. att de 
engelska ex-soidaterna skulle försö
ka att övertala den brittiska regerin-

Vinstcn för de två åren blev bfott 
400,000 kr.

Fransk fabrik skall tillverka Benneta 
kolvringar.

Svensk-amerikan som sände
bud till Finland.

Kontrakt har I dagarna avslutats 
mellan det svenska konsortium, som 
exploaterar Rutger Bennc-ts metod 
för konstruktion av kolvringar till 
motorer och Ångmaskiner, och å an
dra sidan Europa* största kolvrlngs- 
fabrikant. Alphonse Blnet 1 Paris, om 
överlåtande av exploateringsrätten 
för Frankrike med kolonier, Belgien, 
Holland. Luxemburg. Schweiz, Italien, 
Rumänien. Tjeckoslovakien. Spanien. 
Portugal och Argentina.

För Sverige, Norge, Danmark och 
Finland har exploateringsrätten tidi
gare förvärvats av aktiebolaget Lind
holmen—Motala, och tillverkningen 
är dår I gång sedan slutet av förra 
året. 1 Förenta Staterna. Tyskland. 
Polen, Österrike och Japan pågå un
derhandlingar om överlåtande av tlll- 
verkn ingelicenser 
ter 1 exploateringskon»ortiet åro utom 
frih. Beonet dir. G. Sylvén ocb Ingen
jör K. Hofwing 1 Stockholm.

Danmark», arbetsgivareförening ha
de i dagarna sitt årsaammanträde 
Ordföranden, boktryckare Lankkjaer. 
lamnade därvid en översikt över den 
stors arbet sst ridens vinster och för- 

Han hävdade, att Lyngelee 
icke givit arbetarna

Prof. A. J. Rearson utnämnes till 
amerikansk minister i Finland.

etridspolit(k 
stöm utbyte a:i vad dt- fått med en 
måttlig politik och utan de vå^tga 
. ffrer. Vinsten fv»r arbetarna 
freden der 5 juni kunde berama* till 
omkring tOO.ikX» kr ttfr dår av
talen gälla, men förlusten 1 arbet s- 
lvner under de 11 veckorna från den 
18 mars till S juni år Icke mindre än 
51,5 milj kr. ocb därtill kom strejk- 
understöd med 18 milj. kr. Hela för
lusten for arbetarnas deå steg alltså 
till 70 milj. kr

Arbetarna hade icke behövt offra 
något, om de nöjt sig med de 440.000 
kr. mindre 1 Lnk
åren.

Till amerikansk minister i Finland 
har 1 dagarna utnämnt* vår lands
man pro# Alfred J. Pearson. sedan 
1024 amerikansk minister i Polen.

Han år född den 29 september 1 
Landskrona men har sedan barndo
men varit bosatt I Staterna. Efter stu
dier I -Bethany College. Lindsborg. 
Kansaa. blev han 1896 fil. doktor vld 
Yaleunlversitetet Han har alltsedan 
varit lärare, »edan 1907 professor i 
germanska språk och litteratur vld 
Drake-universitetet i Des Molnes, Ia.

Dominion.
Major dr. W. D Sharpe gjorde det 

uttalandet, att man behövde fler »ett
is re på farmarna. I del att städerna 
voro överindustriaPsernde och man 
kunde Icke göra räkning pä att 
ugn folk. so mville boeåtta sig 1 stä
derna.
att han kunde lova envar engelsk ex- 
soldat. som önskade börja t 
I västra Canada. ett gott levebröd.

En annan sak. som allvarligt be
handlats under veteranerna» möte 1

lOt-

“Mar.itoba Free Press" utgav 1 lör
dags sin tredje allmänna skordermp- 
port för 1925, som kommer 21 dagar 
efter den andra, vilken publicerades 
den 13 juni. TUl en stor del har skör 
den bibehållit sig 1 samma höga kon
dition. och progreesee har varit myc
ket t il 1 fred s stal lande.

Han rar ganska såker på.

Huvud lntresseo-
Tvenne städer 1 Japan ha I dagar

na jämnats med marken genom jord
bävning ^

Springfleld, DL. hade den 2 juli den 
hetaste dagen sedan 1879. Termome
tern visade nämligen 141.7 grader.

för de två
i(Förta, å sid. 4.)
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